
UCHWAŁA NR XLVI/297/17
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 29 grudnia 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXV/278/13 z dnia 30 września 2013 r. Rady Miejskiej
Stronia Ślaskiego w sprawie ustanowienia sztandaru Gminy Stronie Śląskie oraz łańcuchów
władzy Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego i Burmistrza Stronia Śląskiego

a także regulaminu ich używania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 ze zmianami) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. 
z 2016 poz. 38) , Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwałe nr XXXV/278/13 z dnia 30 września 2013 r. Rady Miejskiej 
Stronia Ślaskiego, § 5. otrzymuje brzmienie: "§ 5. 1. Sztandar Gminy Stronie Śląskie używany jest podczas 
uroczystych sesji Rady Miejskiej, uroczystości gminnych, powiatowych, państwowych oraz wtedy, gdy inne 
szczególne okoliczności za tym przemawiają. W takich sytuacjach stosuje się ceremoniał pocztu 
sztandarowego, który opisany jest w rozdziale I niniejszej uchwały.

2. Na obszarze Gminy Stronie Śląskie sztandarowi oddawana jest cześć w sposób przewidziany dla flagi 
państwowej i ma on zawsze pierwszeństwo przed innymi sztandarami."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 3B981220-3021-4E17-9FCB-13034E34C0FD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2017 r.,
poz. 1875) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych
ustawami do kompetencji rady gminy.

Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 38),
jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały organu stanowiącego danej jednostki,
własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole. Wzory symboli, ustanawiane są w zgodzie
z zasadami heraldyki, weksylologii i miejscową tradycją historyczną i wymagają zaopiniowania przez ministra
właściwego do spraw administracji publicznej.

Mając na uwadze fakt, iż w Uchwale nr XXXV/278/13 z dnia 30 września 2013 r., Rady Miejskiej Stronia
Śląskiego nie określono, iż podczas uroczystości odbywających się na terenie Gminy Stronie Śląskie, sztandar
gminy ma pierwszeństwo przed innymi sztandarami, obszar ten wymagał doprecyzowania. Wynika to z faktu,
że podczas imprez odbywających się na terenie gminy, których organizatorem nie była Gmina Stronie Śląskie,
pierwszeństwo to nie zawsze było respektowane.

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 3B981220-3021-4E17-9FCB-13034E34C0FD. Podpisany Strona 1


		2017-12-28T23:00:00+0000
	Polska
	Ryszard Wiktor
	Podpis organu wydającego akt prawny.




